

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO****COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****SEÇÃO DE COMPRAS****ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0232 / 2020****P. A. :** 011998/2020**Assunto:** Aquisição de materiais e medicamentos para atender às necessidades do Setor de Assistência Odontológica e do Setor de Assistência Fisioterapêutica deste Tribunal para o ano 2021.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Água deionizada para autoclave.	40	galões	21,73	869,00
02	Agulha descartável curta - caixa com 100 unidades	03	caixas	101,73	305,20
03	Álcool 70. Cada frasco contém 1 litro.	30	frascos	6,83	204,80
04	Algodão – Pacote de 500gr.	02	pacotes	25,09	50,18
05	Anestésico local com vasoconstritor – Lidocaina.	02	caixas	97,94	195,87
06	Bicarbonato de sódio. Caixa com 15 pacotes de 40g.	01	caixa	39,90	39,90
07	Bobinas para Esterilização.	04	unidades	166,48	665,92
08	Cimento resinoso adesivo dual. Clicker com 4,5g. 01 clicker.	01	cliker	223,22	223,22
09	Cinta profilática.	10	pacotes	56,48	564,78
10	Controle Químico. Auto Adesivo-Classe 6. Caixa com 25 unidades.	02	caixas	157,75	315,50
11	Copo descartável de 50ml.	06	embalager	2,18	13,07
12	Cureta peridontal McCall – 17/18.	02	unidades	52,64	105,28
13	Detergente Multienzimático.	02	litros	43,02	86,04
14	Extrator de tártaro McCall – 11/12.	02	unidades	45,54	91,08
15	Filme de PVC transparente.	02	rolos	150,59	301,18
16	Fio de sutura - seda 4.0. Agulha de 1/2 círculo com 1,7 cm. Caixa com 12 unidades	02	caixas	25,74	51,48
17	Fio dental.	02	embalager	10,26	20,52
18	Fluor tópico gel acidulado.	10	frascos	7,39	73,93
19	Guardanapo de papel - folha dupla.	50	pacotes	7,16	358,00
20	Hidróxido de cálcio (cimento).	02	kit	29,71	59,42
21	Hipoclorito de sódio à 1%.	01	litro	7,10	7,10
22	Indicador biológico para ciclo à vapor.	10	caixas	29,78	297,77



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0232 / 2020

P. A. : 011998/2020

Assunto: Aquisição de materiais e medicamentos para atender às necessidades do Setor de Assistência Odontológica e do Setor de Assistência Fisioterapêutica deste Tribunal para o ano 2021.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
23	Prendedor de babador com mola plástica	02	unidades	7,67	15,33
24	Jaleco descartável - P -TNT, gramatura 40, com punho de malha e fechamento posterior	500	unidades	33,55	16.775,00
25	Jaleco descartável - M - -TNT, gramatura 40, com punho de malha e fechamento posterior	700	unidades	33,55	23.485,00
26	Lâmina de bisturi nº 12 de aço carbono estéril - caixa com 100 unidades	01	caixa	25,01	25,01
27	Lâmina de bisturi nº 15 de aço carbono estéril - caixa com 100 unidades	01	caixa	30,89	30,89
28	Tira de lixa de aço – 6 mm de largura. Sem parte neutra no meio. A de marca importada rende o dobro. Embalagem com 12 unidades.	06	embalager	8,72	52,34
29	Luva descartável pequena.	30	caixas	53,90	1.617,08
30	Máscara descartável com elástico. Com dupla ou tripla camada	20	caixas	69,90	1.398,00
31	Fita ou banda Matriz de aço – 5 mm.	06	embalager	18,51	111,04
32	Moldeira descartável dupla para flúor /adulto Pacotes com 100 unidades.	15	pacotes	63,42	951,23
33	Óculos para proteção laranja uso do fotopolimerizador.	02	unidades	50,00	100,00
34	Pasta profilática com flúor. Sabor tutti fruti. As marcas Dental Ville e Technew não atendem as especificações. Tubo com 90g.	03	tubos	10,20	30,59
35	Sabonete líquido com antisséptico. O antisséptico pode ser clorexidina ou triclosan. Frasco contendo 5 litros	02	frascos	53,74	107,48
36	Saco para lixo infectante – 50l. Pacote com 100 unidades	06	pacotes	23,41	140,46
37	Soro fisiológico – 10ml. Em flaconetes de 10ml. Caixas com 12 unidades,	02	caixas	8,01	16,02
38	Touca cirúrgica sanfonada descartável com elástico 20G.	40	pacotes	24,27	970,67
39	Gel ultrasson - Condutor – Galão de 5 litros.	02	galões	39,97	79,93
40	Extrato medicinal, composição: cordia verbenacea dc., concentração: 5 mg/g forma farmacêutica: creme cada Bisnaga de 60 g	30	bisnagas	68,88	2.066,30



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0232 / 2020

P. A. : 011998/2020

Assunto: Aquisição de materiais e medicamentos para atender às necessidades do Setor de Assistência Odontológica e do Setor de Assistência Fisioterapêutica deste Tribunal para o ano 2021.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
41	Lençol descartável, material: tnt, gramatura: cerca de 50 g,m2	1.000	unidades	2,11	2.110,00
42	PROPÉ DESCARTÁVEL: Sapatilha hospitalar, material : não tecido	10	caixas	19,45	194,52
43	Agulha descartável longa para Capule. Caixa com 100	01	caixa	46,20	46,20
44	Envelope autosealante para esterilização a vapor 90 mm x 260 mm	02	caixas	24,21	48,41
45	Face shield. Protetor facial transparente	05	un	10,96	54,81
46	Luva cirúrgica Nº 6,5. Estéril de latex. Caixa com 50.	01	caixa	161,50	161,50
47	Madril adaptador pop- on. Para contra-ângulo (CA) destinado ao uso do disco sof-lex	06	un	17,97	107,84
48	Pasta de hidróxido de cálcio. Seringa com 1,2 ml.	02	kits	229,05	458,10
49	Selante dental polimerizável.	02	un	37,99	75,97
50	Single bond universal. Sistema adesivo universal com álcool etílico e água na composição. Frasco com 5 ml.	02	un	332,25	664,50
51	Termômetro digital infra vermelho com Certificado de calibração com rastreabilidade RBC/Inmetro-	01	un	122,23	122,23

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

56.915,69

Goiânia, 05 Fevereiro 2021